facienda sunt cum merito, & excellencia eorum, ad quae facienda pro nobis descendit. *Idem.*

Cum Patribus dico circumcisionem cordis primum constitutam in destructione hominius hujus animalis, & in mortificatione hujus concupiscentiae, quam peccati corpus vocavit leges. Apolofolus: legem hanc membrorum repugnanteum legi spiritui: hanc Babylonis fornacem, ut loquitur S. Cyprianus, cuius scintilla semper ad se se effundendum parate terribiles gigantes cades in annabas. Filius circumcidens te, hic pater ait, ut fangus Ada corruptus, qui in venie eorum manebat, emundaret sanguine, quem in sancta hac ceremonia fundebant; ut ille quem fundebant per dolore in sacra ascensione, esset tamquam temperamentum illius, qui futurus erat in ipsius causa noxia volupatio; & ut per primum hoc experimentum dolorum, qui illis interfecerunt ab incubabili, docerentur refire volupati sensum per vita mortificata autoritatem. *Idem.*

Advertamus paullisper animum ad modum, quo JESUS CHRISTUS habuit ignominiam inherentem legi, cuius submittit, & dolori, qui inde separari non poterat. Salvator amplectitur utrumque inauditus rationibus, quibus poterat ab illi dispensare. Etenim non dicitur poterat, Sanctum Sanctorum non teneri lege peccatoribus dumtaxat illata? Statim, ad quem semper redigebat, infirmare posse auctoritatem sibi necessariam ad obsecundum milionem suam, & difficiliter se perfusurum esse hominibus divinitatem suam, ubi recordarentur humiliations, in qua ipsum confinxerunt. Ceremoniam hanc melius convenire salvando, quam salvatuero. Non ne affici poterat regreditine Matris sue, que cum zegerime ferret filium tamquam hominem vulgo haberi, qui hoc officeret fidei, que habenda erae de illius Sanctitate, & de iis, que Spiritus Sancti opera in sanguine eius contigerant; omnes has rationes nullo habet in discrimine; gloria Patri sui, & hominum sanctificatio illum moverat, atque determinauit. *Aboz I. impensis in collatione pro de Circumcisione.*

Circumcisio Salvatori non solum fuit patientia materi, quoniam teteris erat infantibus; verum etiam occasio praefunditum virtutum exercendarum. Virtutum ejus prius fuit fidelis obedientia legi; nam quanvis poterit qualiter Deus, & supremus Legislator sexcentis de causis, & si rem ad juris apicem ponderare velimus, ab illa immunit erat, eo quod originalis noxa labem nequam contraxerat; tamen submittit voluntate precepto adeo molesto, similique subiicit onus omnium observationum legis antiquae. Virtus altera, quam exercuit, humilitas fuit: cum enim non poterit haberi peccator, quia neque erat, neque eis poterit; voluntate faltem peccatoris nota affluisse, & circumcidit, sicut alios infantes in peccati foribus genitos; ita ut quicunque videbat illum sub cultro circumcisionis, credere posset illum esse peccatorem. Quod sane pro nobis ingens est coniunctionis argumentum; cum enim vere nocentes sinus, nos pudet pro talibus haberi, & justos duci affectamus. Tertia denique virtus, quam ostendit, sicut ardenter Caritas, que effectus, ut param illud sanguinis tanto amore, & adeo generolo extenderet zelio, ut jam reliquum ex tunc escludere praeceps esset, si ad falternam nostram necesse fuisset. Ad id reapse oblitus, & Patri suo testatus est, si zozo alacriter animo pro illius quidem gloria, nostra vero utilitate, omnia esse perfectissimum. *Fater a Poore in secunda parte Meditationum de fidei Mysteriis.*

Heu! Fratres! penetravimus, si fieri potest, cor JESU hoc momento, quo circumciditur: videamus ibi, sed cum amicis grati sensu, sensu, quo sovet tot rebus implicatus; quoniam acceptat nomina nostris criminibus debitas; ponas, quas, quodam in sensu dici potest simul omnes pati ipso Circumcisio sua momenta; quia omnes simul menti sui obeyerant, & offerte se Patri suo quatenus viciam ad eas expandas. Solus amor meus, dicit ille vobis, mihi fatis est, ut bibam calicem hunc amaritudinis plenum, qui vobis paratus erat. Utique, bibam illum; libido pondus iniquitatem vestrum, & ponas luam; & quantumvis Sanctus sum, propter amorem veltri non abuso videri facile peccatum, ut ponam videar meruisse. *Ex Sermone M. scripto.*

Propter officium, cui se se JESUS CHRISTUS impli-
cauit in hoc Mysterio, inventi se obrutum omnibus. Mun-
tatio afferit di iniquitatibus, quas posuit Deus in illo tamquam in vi-
 quam vitam. super quam offendere debet pondus brachii sui:
 nam, ut nos posuit in eo iniquitates omnia nostra; (ad Hebr. 10.) quo
 cum illo res. Ita debetur supplicium. Hunc ille se subicit, & modo

vere dicere potest Patri suo, quod illum dicentem in ipso nativitate articulo inducit Apostolus: sanguis animatum jam nihil habet, quod obtutus tuos alicere mereatur. Corpus autem apostoli nullum, hoc hodie non tibi offero in sacrificium aliquando illud immolandum. Heu! quid moratur, quomodo jam compleam hanc sanguinis mei baptismum, quo abluctus sum omnes homines, ut illos tibi reconciliem? & quomodo exoriar si que dom perficiatur? (Luc. 12.) Homo tua est imago; & deformata quidem per paccatum, veruntamen ad similitudinem tuam creata; illam ne pareire possit, & perennare satine digno paccatum reparabit? Ecce me, omnis iustitia Deus! venio pro hinc rebellibus, & in locum eorum, & tamquam illorum victimam, ut eum reparacionem instram, quam merito potitas: tecu quidquid opus est, ut fierem objectum irae tuae. Gesto peccati notam; verum nihil ne in me est ad gratiam illis promerendam? Nunquid me ignoras? & quia passibilis effectus sum, nunquid esse desi filius ille dilectus, in quo tibi complacere conueveras? *Idem.*

Excellenta nova legis, quam salvifica, invenit circumcisionem, que canem dumtaxat mortificare, & alieni instituit circumcisionem, que non servatur ad literam, que occidit, sed secundum spiritum, quivivificat. Per circumcisionem suam finem imponit antiquae legi, que in illius personae erat defuncta, & novam irrogat legem: legem sanctiorum, perfectioremeque illis omnibus, quae praecollerent; legem, que ipsa amoret peccatorum causas per placita profusa opposita illis, que regnum peccati peremant; legem, que docet contempnere honores, & opes, que fenuum voluptates prohibet, que condemnat quidquid a mundus probatur; legem gratiae, que effectus, ut ruta inveniatur felicitas in paupertate, magnitudo vera in humiliacione, pax cordis in abnegatione, dulcedo in lacrimis, solidam voluptas in ipsa etiam voluptatibus amputacione: vera gloria in venia largienda, & benefaciendo illis, a quibus iniurias afflictorum; & alia id genus placita, que nova lex docet, & que veterem que jam obsolevit, non norant. *Idem.*

Armaei debemus gladio circumcisionis, ut nobismet utili-
tatem efficiamus Mediationem Dei Salvatoris. Accipe gla-
dium, & nre alijs alienatione circumflexu voluptuosa hec
oblectamenta, huc libera, & prava colloquia, has delicias.
Tu vero, maudana mulier, has inmodicas sollicitudines,
quibus Mundo placere stades; hunc amorem, vel potius
idolatricum hoc tuum ipsius cultum. Abfincide, homina-
re, ac superbe, infans hos magnitudinis conceptus, han-
tuimur ipsius existimationem, & generati quidquid ob-
stat gratia Dei tui. Sine hac Circumcisio *Gloria nisi nobis prodiret.* (ad Galat. 5.) Sed fallor; Sanguis JESU CHRISTI non ibat i rasum: proderit ille, in minus fortasse ad vos salvi faciendo, nisi volueritis; saltem ad Deum excusandam, & avertendam ab illo perditionis vestrae cauam. *Perditio sua Israel.* (Off. 13.) Reddenda vobis est Deo ratio sanguinis hujus robis effusii, cuius minima qualibet gatta salvare vos poterat. Ratio quidem terribilis: veruntamen iusta, & aqua! & Sancti Senis Simeonis Oraculum non adimpleretur in plurimis, eritque eorum ipsorum perniciose. *Defens. et b. in iniquam multorum.* (Luc. 2.) Utique JESUS CHRISTUS est Salvator omnium; fed nemo erit particeps Redemptiois ejus, nisi fuerit circumcisus, videlicet, nisi prae te tulerit christianam mortificationem spiritus, cordis, fenuum, affectuum, & carum rerum omnium, que sunt Evangelica le-
gi contraria. *Idem.*

Cum logor de circumcisione, eam circumcisionem in-
tellego, per quam peccati operibus abrenuntiamus; eam
que veterem hominem exiit, que domat cupidites eo-
unque, ut nihil contra spiritum moliri audeant; que ex
corde revellit radicem, quidquid valet peccati regnum au-
gere, aut perenare: circumcisionem que intelligenda est
de omnibus facultibus hominis, que fuerint peccati con-
fectes. Circumcisio mentis propter tot cogitationes,
qua illam dispergant; propter sexcentas offensiones imagi-
nes, illam conspurcant; propter tot supervacuas cur-
ras, que illam disfrixerant: circumcisionem cordis, quod
se tot desiderat ingurgitavit; quod infinitus oppotius
motibus perturbatum est; ambitione inflatum, avaricia
coardatum, invidia disruptum, tristitia prostratum, ira-
cundia raptum, metu concurbatum. Circumcisio oculorum,
qui peccato servierunt, & per quos mors in animam
penetravit: Circumcisio lingue imprudentis in verbo, ar-
dentisque in obsecracione, ac proximi lanientia. Ita per cir-
cumcisioem in ipsa origine peccatum evertendum est. *Idem.*

DE SANCTO NOMINE JESU. MONITUM.

Omnia Circumcisio Filii Dei, & impositionem augusti, atque adorabilis Nominis JESU duo esse mysteria, que ab Ecclesia una, eademque die celebrantur; & que in suggestu, ac libris ab aliis simili, ab aliis sensim, & in variis sermonibus pertractantur. Nobis & re visione est seorsim utramque argumentum pertractare cum proprie illius copiam, tunc quia pluribus in locis Sanctissimi Nominis JESU festivitas alia die celebratur: quod non prohibebit, quoniam de singulis singillatim agendo etiam de altero sermo possit incidere, tanquam necessaria circumstantia, que pretermitti non potest: ideoque consuendum erit quidquid de iure quoque argumenta dixerimus.

Ut igitur solide verba faciamus de hoc adorabili nomine, & omnem effigiam aquiescationem, curandum est, ut Auditor intelligat, ubi verba sunt de Nominis JESU, de illius virtute, & potentia semper fieri, habita ratione persona, que hoc nomine appellatur; vel potius nomen illud accipi pro eadem persona, non autem pro litteris, syllabique nomen ipsum componentibus, vel sono voeis, quo pronuntiatur. Supponendum quippe est, nomen representare illum, de quo sermo est, secundum communem consuetudinem, ac illum presentem confidere spiritu, ita ut, quidquid de illo dicatur, persona eidem tribuitur.

Argumentum hoc pertractantibus satis esse non debet prolixius verba facere de dignitate, merito, & sanctitate personae, que sancto hoc Nomine infestor, neque ostentare elogia, quorum nullus est finis: sed immorandum est in fine in de recipiendo, qualis est respondere confilii Filii ejusdem Dei, qui Salvatoris nomen accepit; videlicet reddendi nobis hoc nomen effectus, quantum in nobis est cooperando ad salutem nostram per eadem media, per que ille praelatum hoc nomen adeptus est, per obedientiam legis, per humiliacionem, passiones, & virtutes omnes, que elacerent in hoc Mysterio, ex quod iudicium fieri potest, sermonem de Nominis JESU amplissimum probare locum morsu discipline, qua solidat sit aqua, & necessaria.

P A R A G R A P H U S P R I M U S.

Multiplex Sermonum Synopsis huic argumenti.

I. Dorabile Nomen JESU hodierna dicta occupare debet omnes cogitationes nostras, & constitutus sermo nis huic argumentum. Etenim fieri ne posset, ut vox nobis deficeret, cum omnia creata, licet sensu, centia, illi certarim benedictionem, & laudem concentrum tribuant? Soli ne erimus, qui Magnus hoc nomen non reverearum, & celebremus; cum infernos quoque illius virtutem agnoscat, ac potentiam adoret? Verum ut aliquem ordinem, & aliquos cancellos constitutum elogio, quod sum exornatus, omne argumentum referant ad considerandas tres augiti huic Nominis qualitates, que infinitam illi reverentiam conciliant. Prima defumitur ex nominis ipsius significatio, que complexitatem quidquid magnificum, & admirabile est in aliis nominibus. Altera est veritas, que innititur merito illud recipientis, ac equo iure deferentis: etenim, ut S. Bernardus ait: *Nomen vacuum, & inane portat, non est in eo magis nominis umbra, sed veritas.* (Serm. 1. de Circumcisione.) Tertia est ius incommutabilitas, que illud effectus ita hoc Nomen factum tamquam propria illius differentia; et aliis ipsum distinguat. 2. Hoc ipsum nomen defumptum est ab officio, quo fungitur in terra, quale fides non falsos facienti. Non opus est magnis argumentationibus ad hoc probandum; fatus est dicere ipsum unum adimplisse omnia huic provinci munera: *Iste enim sicutus facies populus suum a peccatis eorum;* (Matth. 1.) ideoque Salvator vocabitur. Quemadmodum ergo calamitas, in quam nos peccatum demiserat, omnia complectitur mala exigitur, ita ut Salvator effe, ut perfugeretur omnibus muneribus hunc oneri inherentibus, eos ab omnibus hisce malis liberare debebat; sed quid egit ille, aut quid agere potuit, Dei Filius liberans nos a peccato, quod illorum est causa? In hoc omnes vita fu labore, omniaque impedita momenta &c. 3. Nomen hoc inde gloriosius fit, ac nobilis, quod defumptum est ex meritis ejus, ut Sanctus Paulus testatur: *Propter quod exaltavit illum.* & denuo illi nomen, quod est propter omnes nomes. (ad Philipp. 2.) Neque mireremini; nam sicut ad salvandos homines, illi patientem fuit, & infinite semper exanimare debuit, ad Eternum Patrem sui gloriam reparandam, quam peccatum illi abrupterat; Pater suis ad remunerandum illius meritum, ejusque passiones, & humiliaciones dedit illi nomen JESU. *Propter quod exaltavit illum.* Oltendi potest hanc semper hominum ambitionem fuisse, illustre nomen gerendi, quod praelatam aliquam testare dignitatem. Nullum autem unquam gloriosius est illo, quod ex meritis defumptum est: ideoque Filius Dei JESUS appellatus est ob factum omnium gloriosissimum homines falsos faciendo modo, quo ipse operatus est.

Pars posterior illi ostendere gloriosum hoc nomen fundamentum esse omnis spei in hominibus propter quorum amorem illud accepit. Non autem nomen est, in quo oporteat nos salvos fieri. (Act. 1.) 1. Spes hac initiatum pretio, quod perforce dignatus est: *Empli est; pretio:* (1. ad Cor. 2.) 2. Initiatum extensioni virtutis quidem: quia Salvator est universum mortalium. 3. & uberi copia ejus Salutis quam nobis promeruit: *Copiosa apud eum redemptio.* (P. 129.) Quod S. Bernardus triplex verbo complexus est, *primum, vires, meritos.* Hx tres spei causae fuisse exprefit, & amplificate deinceps in subsequentibus paragraphis inveniuntur. *Hoc est pars.*

- Auctoris Sermonum in omnia Biblia Christiana argumenta in tomo 1. Myerorum.*
- III. Pro sermonis argumento desumi potest nomen Salvator impeditum in circumcisione sua.
- Quid fecerit JESUS CHRISTUS ad promerendum gloriosum Nomen JESU, & ut vere mortalium omnium estet Salvator paup. est, te humiliavit, infumpsit vitam suam in sexcentis laboribus, ut illos ad obsequium suum pertuleret, ac tandem in cruce mortuus est.
 - Quid nobis faciendum, ut fiamus confortes ejus felicitatis, quam procuravit nobis; videlicet ut salvi simus, & efficiamus, ne ipse iniuriter hoc vocetur nomine causticola: namque sic hic a nobis modo pender, quandoquidem ipse praefuit, quidquid in ipso situm erat; nos unice cauila sumus nostris perditionis, nos illi gloriam erimus nominis sui, nisi cum illo saluti nostra cooperari possemus.
 - Unus Dei Filius hoc nomine autonomastico vocari metitur JESUS, videlicet Salvator, & liberator, non quidem corporum, quales nonnulli fuerunt in lege veteri, sed portiūnum animalium, qua gloria est, & prærogativa unius debita. Itaque Salvator est cum tripli circumstantia: quae illam ab aliis omnibus fecerunt, & tria sermonis puncta possum confitire.
 - Nos liberat a gravissimis Mundi hujus malis a peccato liberas: ipse enim salutem facit populum suum a peccatis serm. (Matth. 1.) A miseriis, quae illud consequentur, ignorantia, errore, poenis five temporalibus, five eternis, quas peccatum meruit: ita ut nullum accidat malum, cuiuscumque generis tandem sit, a quo incomparabilis iste Salvator nos salvos facere nequeat. Quod si contulerimus Salvatorem hanc cum illis, qui in lege veteri hoc nomine appellati fuerunt, statim inferemus eo excellentius, ac praeminentius ad illum pertinere, quo mala, a quibus nos eruit, superant illa, a quibus alii Dei populum liberaverunt.
 - Quia nequam sat est esse ratus, nos ab impedimentibus malis liberavisse, que nunquam sine illius opera, & ope evitassemus, nobis etiam procuravit maxima bona, ut gratia Redemptionis nostra estet grata numeris omnibus absoluta. Profecto ipse nos sanctificat, ipse nobis sapiens facit lumen communicat; illi ipsi debemus ius illud, quod quatenus filii ipsius habemus ad eternam felicitatem; utique tribus me veris expediam, quod filius amplificandum est; quatenus Salvator noster, Mediator noster est apud Patrem suum; sanctificator noster, quoniam iusti non sumus, nisi quatenus vivimus, & operamur per illum, & propter illum; Noster est glorificator, quia ipse nos adiungit in possessionem corona, & gloria.
 - Salvator est, quia singulari modo nos salvat, & sibi adiutus hoc nomen pretio fanguinis, & mortis sui; quia nos salvat ex mera misericordia sua, quia in nobis sit aliquid, quod mereri poterit gratiam hanc, ut ille satisficeret pro nobis iustitia Patris sui, quavis futurum sciaret, ut mortalium plerique beneficio adeo singulari abutentur.
 - Etiam Pater Filio suo recens nato Nomen imponens, videor in Nominis JESU omnia collegisse felicissima auspicia nomini, que Sancta Biblia tribunt filiis veterum Patriarcharum, quorum alia nomina sunt celestidinis, & gloria, alia humilia sunt, quae tribuebant locum specie magnæ aliquicun felicitatis, & alia tandem nomina dulcedinis, & consolacionis, que portendebant latitudinem, & gaudium, que tota cognatio ex eorum nativitate affectabatur. Hoc ipsum dicere possumus de Sancto, & adorabili Nominis JESU. 1. Nomen hoc est augmentum, & gloriolum, quia hoc Salvatoris qualitas complectitur in superiori, & gloriosiora manera, que excoigitari possunt. 1. Reparator humi generis per primi hominis peccatum perditi. 2. Mediator inter Deum & homines, ad hos cum Patre suo reconciliandos, cuius irritaverant justitiam, & ultionem per scelerum sua meriti fuerant. 3. Redemptoris, perfolventis prius premium redemptorum, & liberantis eos a damnatione, cui peccatum illos turpiter subiecserat.
 - Deinde: gloriolum hoc nomen est nobis arrha salutis. 1. Quia per merita illius, qui hoc appellatur nomen, obtinueris gratiam nostræ conversionis. 2. Obtinemus robur, & vim superandi vita, affectus, & tentationes, que sunt salutis nostræ impedimenta. 3. Quia per hujus Nomini virtutem perseveramus in bono, & adipiscimur gratiam finalis perseverantie, que cumulum addit salutis nostræ.
 - Nomen JESU dignum est veneratione, & obsequio propter eximias, divinasque perfectiones, que in praelati hujus nomini significatione continetur. Continent enim sapientia, bonitas, sanctitas, misericordia, & amor Dei erga homines; continent omnia officia Magistrorum, Medicorum, Judicis, Advocati, Pauperum, Patroni, que Dei Filio quatenus Salvatoris convenient. Ad hac, exprimit etiam, & continet omnia beneficia amabilis hujus Salvatoris erga homines, puta, remissionem peccatorum, victoriam tentationum, adiunctionem virtutum, donum perseverantie, & supremæ beatitatis possessionem.
 - Hoc nomen representat nativitatem, quam recipit ille a Patre suo; & sicut in aeterna nativitate sua est immagno vivens substantia ipsius, ac diuinorum perfectionum eius, quatenus Verbum ejusdem; ita Nomen JESU quod